

単 価 合 意 書

令和8年7月3日に契約したR7 渡良瀬川左岸鹿島町地先堤防補強外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年07月29日

発注者 住所 栃木県足利市田中町6 6 1－3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長

大山 修

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社

代表取締役社長 小島 丈

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【鹿島町工区】		式	1		128,412,716	
河川土工						
		式	1		44,280,629	
掘削工(ICT)						
		式	1		42,460	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	110	386	42,460	
盛土工						
		式	1		1,288,380	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	180	5,876	1,057,680	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	300	769	230,700	
盛土工(ICT)						
		式	1		39,945,749	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	9,900	233.1	2,307,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		34,893,849	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,744,210	
法面整形工(ICT)						
		式	1		3,004,040	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	440	806	354,640	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	5,200	509.5	2,649,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		77,305,750	
作業土工		式	1		662,553	
床掘り	土砂	式	1		134,301	
埋戻し		式	1		492,803	
基面整正		式	1		35,449	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(連節ﾌﾟﾛｯｸ張)		式	1		68,092,097	
現場打基礎コンクリート	24-8-25(20)高炉 底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	120	19,766	2,371,920	
現場打小口止コンクリート	24-8-25(20)高炉 幅 30 c m 高さ 70 c m	m	26.9	23,304	626,877	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	大型連節ﾌﾟﾛｯｸ 遮水ｼｰﾄ t=11mm	m2	3,050	18,216	55,558,800	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	小型連節ﾌﾟﾛｯｸ 吸出し防止材 t=10mm	m2	300	16,056	4,816,800	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張	小型連節ﾌﾟﾛｯｸ(再利用) 吸出し防止材 t=10mm	m2	400	5,753	2,301,200	
補強ｼｰﾄ		m2	1,500	1,611	2,416,500	
植生工		式	1		6,611,900	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	3,700	1,787	6,611,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆土工						
		式	1		1,939,200	
覆土(ICT)						
		m3	1,200	1,616	1,939,200	
付帯道路工						
		式	1		3,150,250	
舗装準備工						
		式	1		112,210	
不陸整正	補足材無し					
		m2	700	160.3	112,210	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,053,800	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250 mm					
		m2	700	985	689,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	700	1,949	1,364,300	
縁石工						
		式	1		984,240	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	240	4,101	984,240	
付帯道路施設工						
		式	1		4,812	
道路付属物工						
		式	1		4,812	
杭	再利用					
		箇所	1	4,812	4,812	
構造物撤去工						
		式	1		1,703,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物撤去工						
		式	1		2,086	
杭撤去	再利用					
		箇所	1	2,086	2,086	
構造物取壊し工						
		式	1		1,541,236	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	4	7,786	31,144	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	10	666.8	6,668	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	480	198.8	95,424	
連節ブロック撤去	小型連節ブロック(再利用)					
		m2	400	3,520	1,408,000	
運搬処理工						
		式	1		160,292	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	1,579	6,316	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	24	3,024	72,576	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	4	2,356	9,424	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	24	2,999	71,976	
仮設工						
		式	1		1,967,661	
工事用道路工						
		式	1		770,982	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板						
		式	1		770,982	
交通管理工						
		式	1		1,196,679	
交通誘導警備員						
		式	1		1,196,679	
直接工事費						
		式	1		128,412,716	
共通仮設費						
		式	1		15,848,030	
共通仮設費						
		式	1		5,202,373	
運搬費						
		式	1		1,272,218	
仮設材運搬費						
		式	1		1,272,218	
準備費						
		式	1		677,924	
表土運搬						
		式	1		677,924	
技術管理費						
		式	1		1,044,871	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,871	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,207,360	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,645,657	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		144,260,746	
現場管理費		式	1		36,859,540	
工事原価		式	1		200,585,682	
一般管理費等		式	1		32,714,318	
工事価格		式	1		233,300,000	
消費税相当額		式	1		23,330,000	
工事費計		式	1		256,630,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【葉鹿南町工区】		式	1		11,837,670	
河川土工		式	1		3,457,151	
盛土工		式	1		3,156,546	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	360	5,876	2,115,360	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		965,330	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		75,856	
法面整形工(ICT)		式	1		300,605	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	590	509.5	300,605	
法覆護岸工		式	1		1,054,330	
植生工		式	1		1,054,330	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	590	1,787	1,054,330	
付帯道路工		式	1		6,313,336	
路側防護柵工		式	1		30,606	
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 21m未満 曲線部 補正 再利用	m	6	5,101	30,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		710,503	
床掘り	土砂					
		式	1		347,351	
埋戻し	土砂					
		式	1		363,152	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,934,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm					
		m2	1,000	985	985,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	1,000	1,949	1,949,000	
縁石工						
		式	1		2,638,227	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)					
		m	247	6,165	1,522,755	
地先境界ブロック	A種(120×120×600)					
		m	272	4,101	1,115,472	
構造物撤去工						
		式	1		805,429	
防護柵撤去工						
		式	1		9,132	
防護柵撤去(カーブ・トレール)	再利用					
		m	6	1,522	9,132	
構造物取壊し工						
		式	1		314,950	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	19	7,786	147,934	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	666.8	4,000	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	820	198.8	163,016	
縁石撤去工		式	1		139,191	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	195	713.8	139,191	
運搬処理工		式	1		342,156	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	30	1,579	47,370	
殻運搬	アスファルト殻	m3	41	2,467	101,147	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	30	2,356	70,680	
殻処分	アスファルト殻	m3	41	2,999	122,959	
仮設工		式	1		207,424	
交通管理工		式	1		207,424	
交通誘導警備員		式	1		207,424	
直接工事費		式	1		11,837,670	
共通仮設費		式	1		1,930,166	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		391, 123	
準備費		式	1		86, 597	
表土運搬		式	1		86, 597	
現場環境改善費（率計上）		式	1		304, 526	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 539, 043	
純工事費		式	1		13, 767, 836	
現場管理費		式	1		5, 697, 560	
工事原価		式	1		19, 465, 396	